[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №743
25.05.2016

	г.Невельск

	О закреплении объектов коммунальной инфраструктуры за муниципальными предприятиями на праве хозяйственного ведения

Во избежание возникновения угрозы безопасности теплоснабжения, нарушения обеспечения надежного бесперебойного водоснабжения и водоотведения в селе Горнозаводск, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 35, 42 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», «Порядка управления владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденного решением Собрания Невельского городского округа от 07.07.2011 года № 195, администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Во избежание возникновения угрозы безопасности теплоснабжения, нарушения обеспечения надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения закрепить объекты коммунальной инфраструктуры за муниципальными предприятиями на праве хозяйственного ведения до передачи таких объектов концедентом концессионеру по концессионному соглашению:
- имущественный комплекс – объекты коммунальной инфраструктуры, предназначенные для оказания услуг по водоснабжению и водоотведению на территории с. Горнозаводск муниципального образования "Невельский городской округ" за МУП «Горнозаводская управляющая компания» (Маркова А.А.);
- имущественный комплекс – объекты коммунальной инфраструктуры, предназначенные для оказания услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования "Невельский городской округ" с. Горнозаводск за МУП «Невельские коммунальные сети» (Кочубей Ю.Н.).
2. Комитету по управлению имуществом администрации Невельского городского округа (Пышненко Е.Е.) заключить договоры хозяйственного ведения на объекты коммунальной инфраструктуры на праве хозяйственного ведения:
- с МУП «Горнозаводская управляющая компания» (Маркова А. А.) на имущественный комплекс - объекты коммунальной инфраструктуры, предназначенные для оказания услуг по водоснабжению и водоотведению на территории с. Горнозаводск муниципального образования "Невельский городской округ";
- с МУП «Невельские коммунальные сети» (Кочубей Ю.Н.) имущественный комплекс - объекты коммунальной инфраструктуры, предназначенные для оказания услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Невельский городской округ».
	3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Невельского городского округа Пан В.Ч., председателя комитета по управлению имуществом администрации Невельского городского округа Пышненко Е.Е.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа						В.Ч. Пан